Differenza tra Prezzo di Macchiatico del materiale legnoso - Oneri di Sicurezza non soggetti 

a ribasso: 

(€ 35.479,09 – 709,58 €)        34.769,51 € 

Il Prezzo del materiale legnoso ricavabile, dal progetto di taglio della particella forestale 

denominata “N°16, Acqua Mafariello”, da porre in vendita a base d’asta è di: 

34.769,51 € (diconsi euro trentaquattromilasettecentosessantanove/51). 

Per evitare e prevenire qualsiasi eventuale contenzioso sulla massa oggetto di stima (quantità, 

qualità e natura della stessa), la Ditta Boschiva aggiudicataria del taglio, nella stipula del contratto, 

avendo già visionato lo stato dei luoghi, accetterà implicitamente ed in condizionamento in toto

[...]

dall’utilizzazione del lotto boschivo di cui trattasi, a seguito dell’aggiornamento dei prezzi di 

mercato odierni della massa legnosa ritraibile, derivati da attente analisi sull’andamento del 

mercato della filiera bosco-legno locale e dall’aggiornamento della massa legnosa ritraibile dal 

suddetto lotto boschivo, si stima in 34.769,51 € (diconsi euro 

trentaquattromilasettecentosessantanove/51). 

Il tecnico dott. Agr.   

3. Determinazione della massa legnosa con metodo delle aree di saggio 

Per la determinazione della massa legnosa ritraibile della particella N°16 “Acqua Mafariello” del 

P.G.F. è stato utilizzato il metodo delle aree di saggio di 400 mq (20 m x 20 m).